## Government of Karnataka Karnataka Examinations Authority BANGALORE

No. ED/KEA/ADMN/CR-04/2024

Date: 22-05-2024

## DIPLOMA COMMON ENTRANCE TEST – 2024 TO DIPLOMA HOLDERS - FOR ADMISSION TO 2ND YEAR / 3RD SEMESTER ENGINEERING COURSES UNDER LATERAL ENTRY SCHEME (INCLUDING DIPLOMA WORKING PROFESSIONALS) CORRIGENDUM NOTIFICATION

- 1. By this office notification dated 03-05-2024 applications were invited online for DCET-2024. In the said notification it was informed DCET-2024 will be conducted in online mode. Due to various reasons, DCET-2024 will be conducted in offline mode in OMR answer sheet method as conducted in the previous years.
- 2. Further, DCET-2024 will be conducted in Bagalkot, Bellary, Bangalore, Belagavi, Davangere, Dharwad, Kalburgi, Udupi, Mysore, Shimoga, Tumkur and Vijayapura districts only. While applying for DCET-2024, candidates who have selected exam places other than the above districts are hereby informed to select any one of the above district to appear for DCET-2024 exam. If a candidate has already selected any one of the above district as exam place need not to select the exam place once again.
- 3. DCET-2024 exam district should be selected from 11.00 am on 24-05-2024 to 27-05-2024 11.59 pm by selecting the appropriate link in the KEA Website by the candidates who have selected exam district other than the above districts.

ಡಿಪ್ಲೊಮಾ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಇಂಜಿನಿಯರಿಂಗ್ ಕಾಲೇಜುಗಳಲ್ಲಿ ಲ್ಯಾಟರಲ್ ಎಂಟ್ರಿ ಮೂಲಕ 2ನೇ ವರ್ಷದ ಅಥವಾ 3ನೇ ಸೆಮಿಸ್ಟರ್ನ ಇಂಜಿನಿಯರಿಂಗ್ ಕೋರ್ಸ್ಗಳಿಗೆ ಪ್ರವೇಶಕ್ಕೆ ಡಿಪ್ಲೊಮ ಸಾಮಾನ್ಯ ಪ್ರವೇಶ ಪರೀಕ್ಷೆ –2024

(ವೃತ್ತಿಪರ ಡಿಪ್ಲೊಮ ಪದವೀಧರ (working professionals) ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳೂ ಸೇರಿದಂತೆ)

## ತಿದ್ದುಪಡಿ ಅಧಿಸೂಚನೆ

- 1. ದಿನಾಂಕ 03-05-2024 ರ ಅಧಿಸೂಚನೆಯಲ್ಲಿ ಡಿಸಿಇಟಿ-2024 ರ ಪರೀಕ್ಷೆಯನ್ನು ಆನ್ಲ್ಬೌನ್ ಮೂಲಕ ನಡೆಸಲಾಗುವುದೆಂದು ತಿಳಿಸಲಾಗಿತ್ತು. ಪ್ರಸ್ತುತ ವಿವಿಧ ಕಾರಣಗಳಿಂದ ಡಿಸಿಇಟಿ-2024 ರ ಪರೀಕ್ಷೆಯನ್ನು ಆಫ್ಲೌೈನ್ ಮೂಲಕ ಹಿಂದಿನ ವರ್ಷಗಳಲ್ಲಿ ನಡೆಸಿದಂತೆ ಓಎಂಆರ್ ಉತ್ತರ ಪತ್ರಿಕೆಯ ಮಾದರಿಯಲ್ಲಿ ನಡೆಸಲಾಗುವುದು.
- 2. ಮುಂದುವರಿದು, ಡಿಸಿಇಟಿ–2024 ರ ಪರೀಕ್ಷೆಯನ್ನು ಬಾಗಲಕೋಟೆ, ಬಳ್ಳಾರಿ, ಬೆಂಗಳೂರು, ಬೆಳಗಾವಿ, ದಾವಣಗೆರೆ, ಧಾರವಾಡ, ಕಲಬುರ್ಗಿ, ಉಡುಪಿ, ಮೈಸೂರು, ಶಿವಮೊಗ್ಗ, ತುಮಕೂರು ಮತ್ತು ವಿಜಯಪುರ ಜಿಲ್ಲೆಗಳಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರ ನಡೆಸಲಾಗುವುದು. ಡಿಸಿಇಟಿ–2024ಕ್ಕೆ ಆನ್'ಲೈನ್ ಮೂಲಕ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಈ ಮೇಲಿನ ಜಿಲ್ಲೆಗಳನ್ನು ಹೊರತು ಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಜಿಲ್ಲೆಗಳನ್ನು ಪರೀಕ್ಷಾ ಸ್ಥಳವನ್ನು ಆಯ್ಕೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುವ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಈ ಮೇಲಿನ ಜಿಲ್ಲೆಗಳಲ್ಲಿ ಒಂದನ್ನು ಆಯ್ಕೆ ಮಾಡಿ ಡಿಸಿಇಟಿ–2024 ರ ಪರೀಕ್ಷೆಗೆ ಹಾಜರಾಗಲು ಈ ಮೂಲಕ ತಿಳಿಸಲಾಗಿದೆ. ಡಿಸಿಇಟಿ–2024ರ ಆನ್'ಲೈನ್ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ಈ ಮೇಲೆ ತಿಳಿಸಿರುವ ಜಿಲ್ಲೆಗಳಲ್ಲಿ ಒಂದು ಜಿಲ್ಲೆಯನ್ನು ಪರೀಕ್ಷಾ ಕೇಂದ್ರವನ್ನು ಆಯ್ಕೆ ಮಾಡಿರುವ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಮತ್ತೊಮ್ಮೆ ಪರೀಕ್ಷಾ ಕೇಂದ್ರದ ಜಿಲ್ಲೆಯನ್ನು ಆಯ್ಕೆ ಮಾಡುವ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.
- 3. ಈ ಮೇಲಿನ ಜಿಲ್ಲೆಗಳನ್ನು ಹೊರತು ಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಜಿಲ್ಲೆಗಳನ್ನು ಪರೀಕ್ಷಾ ಸ್ಥಳವನ್ನು ಆಯ್ಕೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುವ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ವೆಬ್ಸೈಟಿನಲ್ಲಿ ನಿಗದಿತ ಲಿಂಕ್ ಅನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು, ಡಿಸಿಇಟಿ–2024 ಕ್ಕೆ ಪರೀಕ್ಷಾ ಕೇಂದ್ರವನ್ನು ದಿನಾಂಕ 24–05–2024 ಬೆ.11.00 ರಿಂದ 27–05–2024 ರಾತ್ರಿ 11.59 ವರೆಗೆ ಆಯ್ಕೆ ಮಾಡಲು ಸೂಚಿಸಿದೆ.

DCET-2024 Examination Time Table

Date / Day	(Common to all Engineering Diploma Programmes)  Topics	Timings	Marks
22-06-2024	Kannada Language Test for Horanadu and Gadinadu Kannadiga candidates (ONLY IN BANGALORE)	11.30 AM TO 2.30 PM	50
	a. Engineering Mathematics     b. Statistics & Analytics     c. IT Skills     d. Fundamentals of Electrical and Electronics engineering     e. Project Management Skills	2.00 PM TO 5.00 PM (3 HOURS)	100

NOTE: Visit KEA Website <a href="http://kea.kar.nic.in">http://kea.kar.nic.in</a> for more details.

Executive Director